
 

1 
 

 
 

 

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 
Územní odbor Chomutov 

Beethovenova 1347/19, 430 01 Chomutov  

Č. j.: HSUL-  2369-2/CV-2022 
Vyřizuje: mjr. Bc. Pavel Bartoš 
Tel.: 950 421 327 
E-mail: pavel.bartos@ulk.izscr.cz 
Počet stran:  2 
 

Adresát: 
Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

Odpověď na otázky v rámci součinnosti „ Pila Kovářská č. p. 227 Kovářská“ 

Na základě změny zákona 133/1985 Sb. o požární ochraně s účinností od 1.12.2021 a vyhlášky 460/2021 
Sb. o kategorizaci staveb z hlediska požární bezpečnosti a ochrany obyvatelstva, již záměr společnosti 
Daben Kovářská, s.r.o., IČ 28708954, Tovární č.p. 227, 431 86 Kovářská o změnu v užívání stavby „Pila 
Kovářská č.p. 227 Kovářská“ na pozemku st. P. 9/2, 531, 974 v katastrálním území Kovářská, nepodléhá 
výkonu státního požárního dozoru. V návaznosti na vyhlášku 460/2021 Sb. o kategorizaci staveb 
z hlediska požární bezpečnosti a ochrany obyvatelstva, se jedná o stavbu kategorie I. U těchto staveb se 
podle §40 odst. 1 zákona 133/1985 Sb. o požární ochraně v platném znění státní požární dozor 
nevykonává. 

Co se týká námitek, odvolatel nenapadá jenom obsah závazného stanoviska (dále jen ZS), ale také 
provozující činnost v předmětných objektech. Z našeho pohledu je vhodné odvolatele upozornit, že 
výkon státního požárního dozoru ve smyslu § 31 odst. 1 písm. b) a písm. c) zákona o PO probíhá jen ve 
vymezených souvislostech, kdy správní orgán uplatňuje svou pravomoc pouze k těm účelům, k nimž 
byla zákonem nebo na základě zákona svěřena, a v rozsahu, v jakém mu byla svěřena. Většina 
současných námitek, uvedených v podaném odvolání, již byla řešena v jednotlivých stupních řízení 
vedených podle stavebního zákona, případně měla být uplatněna již v těchto řízeních. Viz. Závazné 
stanovisko nadřízeného správního orgánu na úseku požární ochrany č.j. MV-78854-2/PO-PRE-2016 ze 
dne 15.6.2016. (příloha č. 1) 
K závaznému stanovisku ke kolaudaci HSUL-7417-4/CV-2016 ze dne 19.7.2017, které bylo 
odvolatelem napadnuto pro absenci odůvodnění a následně rozhodnutím č.j. MV-84998-7/PO-OVL-
2021 zrušeno pro nepřezkoumatelnost uvádíme: Stavba v době prohlídky, byla zrealizována dle ověřené 
projektové dokumentace pro změnu stavby před dokončením, ke které bylo ze strany HZS ÚO 
Chomutov vydáno závazné HSUL-7417/CV-2016 a ze strany investora doloženy platné revize požárně 
bezpečnostních zařízení a věcných prostředků požární ochrany. Závazné stanovisko bylo vydáno v 
souladu s požadavky § 31 odst. 1 písm. c) a odst. 3 zákona o požární ochraně a § 246 vyhlášky o požární 
prevenci. Správní řád ve znění platném ke dni vydání předmětného závazného stanoviska neobsahoval 
v ustanovení § 149 předepsanou formu a obsah závazného stanoviska, tedy ani požadavek na jeho 
odůvodnění na rozdíl od současného platného znění. Po doplnění odůvodnění do závazného stanoviska 
považujeme stanovisko za platné - přezkoumatelné.   

 
plk. Ing. Petr Klíma 

rada 
 ředitel Územního odboru Chomutov HZS 

Ústeckého kraje 
podepsáno elektronicky 

*HZSUX009XMY1* 

HZSUX009XMY1 



 

2 
 

 


		2022-05-03T05:53:23+0000
	Not specified




